
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                        ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 5

ΝΟΜΟΣ ΚΥΚΛΑΔΩΝ                                                  ΑΠΟΦΑΣΗ ΜΕ ΑΡΙΘΜΟ 58

ΔΗΜΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ

ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ      

   Στην Ερμούπολη σήμερα  26 Φεβρουαρίου 2024,  ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00 η Δημοτική
Επιτροπή του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης συνήλθε σε δια περιφοράς κατεπείγουσα συνεδρίαση
λόγω του  ότι  η  προθεσμία  υποβολής  της  αίτησης  για  την  τροποποίηση  της   προγραμματικής
σύμβασης είναι η 27/2/2024, ύστερα από την με αριθ. πρωτ. 3987/23-2-2024 έγγραφη πρόσκληση
του Προέδρου της, η οποία επιδόθηκε νόμιμα σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του
ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του άρθρου 3 του Ν. 4623/2019 και του άρθρου
75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 και σύμφωνα με
τις  διατάξεις  του  άρθρου  74Α  παρ.1  Ν3852/10,  όπως  προστέθηκε  από  το  άρθρο  9  του  Ν.
5056/2023 (ΥΠ.ΕΣ.εγκ.1237/94548/06.11.2023).
   Διαπιστώθηκε πως υπήρχε νόμιμη απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο 7 μελών συμμετείχαν στη
συνεδρίαση ονομαστικά οι:

         ΠΑΡΟΝΤΕΣ                                                                   ΑΠΟΝΤΕΣ                                    
                                                                                        
1. ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                                 ΡΩΤΑΣ ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ               
2. ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                                 
3. ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
4. ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
5. ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ                                                                         
6. ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ

Ο  κ.  Νικόλαος  Αμπανόπουλος  από  την  Δημ.  Παράταξη  «Σύρος  Εξ΄Αρχής»,  ως
εκπρόσωπος της αντίστοιχης Δημ. Παράταξης στην Δημοτική Επιτροπή του Δήμου Σύρου
Ερμούπολης,  τοποθετήθηκε  στην  συγκεκριμένη  δια  περιφοράς  συνεδρίαση  χωρίς
δικαίωμα ψήφου (άρθρο 8 παρ. 10 του Ν. 5056/2023, Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου
2/2024).             
                                            
                                                             ΑΠΟΦΑΣΗ 58

ΘΕΜΑ  1ο: Έγκριση ή μη της Τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του
Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για
το έργο: «Εργασίες επισκευής – συντήρησης κτιρίου Λιμεναρχείου Σύρου» 

Ψηφίστηκε ομόφωνα το κατεπείγον του θέματος,  λόγω του ότι η προθεσμία υποβολής της αίτησης
για την τροποποίηση της  προγραμματικής σύμβασης είναι η 27/2/2024.

Η Δημοτική Επιτροπή, αφού έλαβε υπόψη :

1. Την προφορική εισήγηση του  Προέδρου, ο οποίος θέτει υπόψη του Σώματος το με αρ. πρωτ.
2882/22-2-2024 έγγραφο του Αυτοτελούς τμήματος Επιχειρησιακού Προγραμματισμού και ΤΠΕ, το
οποίο έχει ως εξής :

«ΘΕΜΑ: Έγκριση ή μη της Τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για το έργο: «Εργασίες
επισκευής – συντήρησης κτιρίου Λιμεναρχείου Σύρου» 

Σχετ.  :  1.  Η  από  28-09-2023  Προγραμματική  Σύμβαση  μεταξύ  του  Υπουργείου  Ναυτιλίας  και
Νησιωτικής Πολιτικής και του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης (ΑΔΑ: Ψ6ΒΩ4653ΠΩ-ΕΕΖ) 

1

ΑΔΑ: ΡΔΝΧΩΗΟ-66Ν



2. Το με α.π. 3123.6-08/89721/2023 έγγραφο του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής
3. Το υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 24115/23-12-2023 έγγραφο της Τεχνικής Υπηρεσίας

4. Το από 21-02-2024 πρακτικό της κοινής επιτροπής παρακολούθησης 5.  Η υπ’  αριθμ. πρωτ.
2880.1/66352/23/26-09-2023 1η Τροποποίηση της Πρόσκλησης με κωδικό Π101-40.

   Μεταξύ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης
έχει συναφθεί στις 28-09-2023, Προγραμματική Σύμβαση (σχετ. 1), που αφορά στην υλοποίηση
του έργου «Εργασίες επισκευής – συντήρησης κτιρίου Λιμεναρχείου Σύρου». 

  Με  έγγραφό  του  (σχετ.2),  το  Υπουργείο  Ναυτιλίας  και  Νησιωτικής  Πολιτικής  εισηγείται  την
τροποποίηση του άρθρου 4  της  Προγραμματικής Σύμβασης ώστε  ο  προϋπολογισμός του έργου
«Εργασίες  επισκευής  –  συντήρησης  κτιρίου  Λιμεναρχείου  Σύρου»  να  διαμορφωθεί  στα
650.000,00€.

  Η  τροποποίηση  αυτή  είναι  αναγκαία  για  την  ολοκλήρωση  του  φυσικού  και  οικονομικού
αντικειμένου του έργου,  καθώς διαπιστώθηκε η ανάγκη υλοποίησης επιπρόσθετων οικοδομικών
εργασιών. 

  Για την τροποποίηση αυτή η Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου έχει εισηγηθεί θετικά με έγγραφό της
(σχετ. 3). 

Το υποβληθέν Σχέδιο της Τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης έχει ως ακολούθως : 

ΤΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 

Μεταξύ «Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 

και «Δήμου Σύρου-Ερμούπολης» 

για το έργο «Εργασίες επισκευής-συντήρησης κτιρίου Λιμεναρχείου Σύρου». 

Στον  Πειραιά,  σήμερα  την  …………………………..,  ημέρα  ……………..,  μεταξύ  των  ακολούθων
συμβαλλομένων, 

Αφενός 

Του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, που εδρεύει στην Ερμούπολη Σύρου και εκπροσωπείται νόμιμα
από τον Δήμαρχο κ. Αλέξανδρο Αθανασίου και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας
ως «Φορέας Υλοποίησης». 

Αφετέρου 

   Του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (εφεξής ΥΝΑΝΠ), ΑΦΜ 997881842, ΔΟΥ
Ε΄ Πειραιά, που εδρεύει στον Πειραιά επί της Ακτής Βασιλειάδη, Πύλες Ε1- Ε2, ΤΚ 18510, όπως
εκπροσωπείται νόμιμα από τον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής Χρήστο Στυλιανίδη,
αρμόδιο για την υπογραφή της παρούσας, ο οποίος θα αποκαλείται εφεξής «Κύριος του έργου»
Έχοντας υπόψη την κείμενη Εθνική και Κοινοτική Νομοθεσία και ειδικότερα τις παρακάτω διατάξεις
όπως αυτές ισχύουν κάθε φορά: 

Τον  Ν.3852/2010  (Α'  87)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

 τoν ν. 4129/2013 (Α΄52). «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών κ.λπ. Οδηγίες 2014/24 και
2014/25» ιδίως των άρθρων 2, 3,12 και 44, ως ισχύει σήμερα, 

τον  ν.  4622/2019  (Α’  133)  «Επιτελικό  Κράτος:  οργάνωση,  λειτουργία  και  διαφάνεια  της
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

 τον  ν.4690/2020  (Α’104),  ιδίως  του  άρθρου  21  «Ρυθμίσεις  για  τη  σύναψη  και  εκτέλεση
προγραμματικών συμβάσεων που συνάπτουν ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού », ως ισχύει σήμερα, 

2

ΑΔΑ: ΡΔΝΧΩΗΟ-66Ν



τον  ν.4782/2021  (Α’  36)  «Εκσυγχρονισμός,  απλοποίηση  και  αναμόρφωση  του  ρυθμιστικού
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»,

 το Π.Δ. 70/2015 (Α’ 114) « Ανασύσταση των Υπουργείων. ...», 

το ΠΔ 13/2018 (Α' 26) «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου», 

το Π.Δ.79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

το Π.Δ.77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου, μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση
και  μετονομασία  Γενικών  και  Ειδικών  Γραμματειών-Μεταφορά  αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 

την από 28.09.2023 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής
Πολιτικής και του «Δήμου Σύρου-Ερμούπολης» . 

 Την την υπ’ αριθμ. ……………. απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ερμούπολης Σύρου,
για  την  έγκριση  της  Τροποποίησης  της  από  28.09.2023  Προγραμματικής  Σύμβασης  και  την
εξουσιοδότηση υπογραφής της. 

συμφωνούν, συνομολογούν και συναποδέχονται τα ακόλουθα: 

Την Τροποποίηση του άρθρου 4: Πόροι χρηματοδότησης της από 28.09.2023 Προγραμματικής
Σύμβασης ως κάτωθι: 

ΑΡΘΡΟ 4: Πόροι χρηματοδότησης 

Η  χρηματοδότηση  του  έργου  «Εργασίες  επισκευής-συντήρησης  κτιρίου  Λιμεναρχείου  Σύρου»
εκτιμώμενου  προϋπολογισμού  650.000,00  ευρώ  (εξακοσίων  πενήντα  χιλιάδων  ευρώ)  θα
εξασφαλιστεί με μέριμνα του ΥΝΑΝΠ. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η από 28.09.2023 Προγραμματική Σύμβαση. 

Αυτά συμφώνησαν, συνομολόγησαν και συναποδέχθηκαν οι  συμβαλλόμενοι και προς απόδειξή
τους  συντάχθηκε  η  παρούσα  σύμβαση,  που  αφού  διαβάστηκε  και  βεβαιώθηκε  από  αυτούς,
υπογράφηκε σε δύο (2) πρωτότυπα κι έλαβε καθένας από ένα. 

Λαμβάνοντας υπόψη τα παραπάνω και έχοντας υπόψη πως σύμφωνα με την Πρόσκληση (σχετ.
5), η προθεσμία υποβολής της αίτησης για την αύξηση της σχετικής χρηματοδότησης λήγει την 27-
02-2024,  παρακαλούμε  για  την  άμεση  συνεδρίαση  της  Δημοτικής  Επιτροπής  προκειμένου  να
αποφασίσετε σχετικά με: 

 την έγκριση του υποβληθέντος Σχεδίου Τροποποίησης Προγραμματικής Σύμβασης και 

  την εξουσιοδότηση του Δημάρχου για τις απαραίτητες ενέργειες 

Είμαστε στη διάθεσή σας για κάθε πληροφορία και διευκρίνηση».

2.  Την με αρ. πρωτ. 3987/23-2-2024 έγγραφη πρόσκληση της Δημοτικής Επιτροπής, σύμφωνα με 
την οποία το θέμα είναι εντός της ημερήσιας διάταξης.

3. Το με αρ. πρωτ.:3502/8-2-2023 (ΑΔΑ 6Ο1ΙΟΡ1Ι-ΤΕΩ/8-2-2023) έγγραφο της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Αιγαίου με θέμα “Επικύρωση της υπ’ αρ. 288/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου
Δήμου Σύρου-Ερμούπολης με θέμα «Έγκριση προϋπολογισμού του Δήμου Σύρου-Ερμούπολης οικ. 
Έτους 2023».

4. Την γενόμενη διαλογική συζήτηση, όπως αυτή αναγράφεται στο ταυτάριθμο πρακτικό της 
συνεδρίασης.

5.  Την  πρόταση  του  Προέδρου,  όπως  το  Σώμα  α)  εγκρίνει  το  Σχέδιο  της  τροποποίησης της
Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου  Ναυτιλίας και  Νησιωτικής Πολιτικής  και  του
Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για το έργο: «Εργασίες επισκευής – συντήρησης κτιρίου Λιμεναρχείου
Σύρου»,  σύμφωνα  με  το  ανωτέρω  έγγραφο  του  Αυτοτελούς  τμήματος  Επιχειρησιακού
Προγραμματισμού  και  ΤΠΕ  β)  εξουσιοδοτήσει  τον  Δήμαρχο  κ.  Αλέξανδρο  Αθανασίου,  για  τις
απαραίτητες ενέργειες.

3

ΑΔΑ: ΡΔΝΧΩΗΟ-66Ν



6. Τη γενόμενη ψηφοφορία κατά την οποία την πρόταση του Προέδρου ψήφισαν οι Δημοτικοί Σύμ-
βουλοι κ.κ.: Δ. Κοσμάς, Ν. Σκευοφύλαξ, Θ. Καρτάνου, Φ. Βακόνδιος και Ι. Βουτσίνος σύνολο πέντε
(5) ψήφοι.  Η Δημοτική Σύμβουλος  και μέλος της Δημοτικής Επιτροπής, κ. Μ. Μαυρίκου ψήφισε
λευκό, διότι δεν έχει επαρκώς αιτιολογημένα στοιχεία τόσο από την Κοινή Επιτροπή Παρακολούθη-
σης αλλά και από τις εισηγήσεις των αρμοδίων υπηρεσιών του Δήμου και συγκεκριμένα:1. Στην από
28.9.2023 Προγραμματική σύμβαση (ΑΔΑ Ψ6ΒΩ4653ΠΩ-ΕΕΖ) και συγκεκριμένα στο σημείο 5.3.7
αυτής αναφέρεται  ρητά ότι  οι  αποφάσεις  της Κοινής Επιτροπής Εποπτείας και Παρακολούθησης
πρέπει να είναι αιτιολογημένες. Δεν συνιστά αιτιολόγηση η γενική διαπίστωση στο 1ο πρακτικό της
Κοινής Επιτροπής Παρακολούθησης της 22.2.2024 "ανάγκη υλοποίησης επιπρόσθετων οικοδομικών
εργασιών". 2. Στις εισηγήσεις με α.π. 3882/22.2.2024 και 24115/22.12.2023 δεν αναφέρονται και
δεν τεκμηριώνονται επαρκώς οι λόγοι τροποποίησης των στοιχείων του έργου, δεν προκύπτει δηλα-
δή (πέραν του "διαπιστώθηκε η ανάγκη υλοποίησης επιπρόσθετων οικοδομικών εργασιών") οι εργα-
σίες που δικαιολογούν την αύξηση της χρηματοδότησης από 500.000 € σε 650.000€. 3. Στην εισή-
γηση με α.π. 3882/22.2.2024 αλλά και στην εισήγηση 24115/22.12.2023, στα σχετικά έγγραφα
αναφέρεται  το  αριθμ.  2  (με  α.π.  3123.6-08/89721/2023/20.12.2023  έγγραφο του  Υπουργείου
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής ) το οποίο δεν περιλαμβάνεται στα σχετικά του θέματος που
στάλθηκαν στα μέλη της Δημοτικής Επιτροπής την Παρασκευή και ώρα 15:22 με ηλεκτρονικό ταχυ-
δρομείο. Το ανωτέρω αριθμ. 2 έγγραφο στάλθηκε σήμερα Δευτέρα 26.2.2024 και ώρα 9.20πμ κα-
τόπιν δικής μου αναζήτησής του από την αρμόδια υπηρεσία του Δήμου, χωρίς ωστόσο να περιέχει
κάποια πρόσθετη αιτιολόγηση, σύνολο μια (1) ψήφος.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 72 παρ. 1 του ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με την παρ.1 του
άρθρου 3 του Ν. 4623/2019, του άρθρου 75 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκε από το
άρθρο 77 του Ν. 4555/2018 καθώς και την ΥΠ.ΕΣ. εγκ. 93/60173/23.08.2019.  

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ

Α) ΕΓΚΡΙΝΕΙ το Σχέδιο της τροποποίησης της Προγραμματικής Σύμβασης μεταξύ του Υπουργείου
Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και του Δήμου Σύρου – Ερμούπολης για το έργο: «Εργασίες
επισκευής – συντήρησης κτιρίου Λιμεναρχείου Σύρου» το οποίο έχει ως εξής: 

TΡΟΠΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΚΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ του άρθρου 100 του Ν. 3852/2010 

Μεταξύ «Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» 

και «Δήμου Σύρου-Ερμούπολης» 

για το έργο «Εργασίες επισκευής-συντήρησης κτιρίου Λιμεναρχείου Σύρου». 

Στον  Πειραιά,  σήμερα  την  …………………………..,  ημέρα  ……………..,  μεταξύ  των  ακολούθων
συμβαλλομένων, 

Αφενός 

Του Δήμου Σύρου - Ερμούπολης, που εδρεύει στην Ερμούπολη Σύρου και εκπροσωπείται νόμιμα
από τον Δήμαρχο κ. Αλέξανδρο Αθανασίου και ο οποίος θα αποκαλείται στο εξής χάριν συντομίας
ως «Φορέας Υλοποίησης». 

Αφετέρου 

   Του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής (εφεξής ΥΝΑΝΠ), ΑΦΜ 997881842, ΔΟΥ Ε΄
Πειραιά,  που  εδρεύει  στον  Πειραιά  επί  της  Ακτής  Βασιλειάδη,  Πύλες  Ε1-  Ε2,  ΤΚ 18510,  όπως
εκπροσωπείται νόμιμα από τον Υπουργό Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής Χρήστο Στυλιανίδη,
αρμόδιο για την υπογραφή της παρούσας, ο οποίος θα αποκαλείται εφεξής «Κύριος του έργου»
Έχοντας υπόψη την κείμενη Εθνική και Κοινοτική Νομοθεσία και ειδικότερα τις παρακάτω διατάξεις
όπως αυτές ισχύουν κάθε φορά: 

Τον  Ν.3852/2010  (Α'  87)  «Νέα  Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης
Διοίκησης Πρόγραμμα Καλλικράτης»,

 τoν ν. 4129/2013 (Α΄52). «Κύρωση του Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό Συνέδριο», 

4

ΑΔΑ: ΡΔΝΧΩΗΟ-66Ν



τον Ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών κ.λπ. Οδηγίες 2014/24 και
2014/25» ιδίως των άρθρων 2, 3,12 και 44, ως ισχύει σήμερα, 

τον  ν.  4622/2019  (Α’  133)  «Επιτελικό  Κράτος:  οργάνωση,  λειτουργία  και  διαφάνεια  της
Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης»,

 τον  ν.4690/2020  (Α’104),  ιδίως  του  άρθρου  21  «Ρυθμίσεις  για  τη  σύναψη  και  εκτέλεση
προγραμματικών συμβάσεων που συνάπτουν ΟΤΑ α΄ και β΄ βαθμού », ως ισχύει σήμερα, 

τον  ν.4782/2021  (Α’  36)  «Εκσυγχρονισμός,  απλοποίηση  και  αναμόρφωση  του  ρυθμιστικού
πλαισίου των δημοσίων συμβάσεων, ειδικότερες ρυθμίσεις προμηθειών στους τομείς της άμυνας και
της ασφάλειας και άλλες διατάξεις για την ανάπτυξη, τις υποδομές και την υγεία»,

το Π.Δ. 70/2015 (Α’ 114) « Ανασύσταση των Υπουργείων. ...», 

το ΠΔ 13/2018 (Α' 26) «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου», 

το Π.Δ.79/2023 (Α’ 131) «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

το Π.Δ.77/2023 (Α’ 130) «Σύσταση Υπουργείου, μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση
και  μετονομασία  Γενικών  και  Ειδικών  Γραμματειών-Μεταφορά  αρμοδιοτήτων,  υπηρεσιακών
μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων», 

την από 28.09.2023 Προγραμματική Σύμβαση μεταξύ του Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής
Πολιτικής και του «Δήμου Σύρου-Ερμούπολης» . 

 Την την υπ’ αριθμ. ……………. απόφαση της Δημοτικής Επιτροπής του Δήμου Ερμούπολης Σύρου,
για  την  έγκριση  της  Τροποποίησης  της  από  28.09.2023  Προγραμματικής  Σύμβασης  και  την
εξουσιοδότηση υπογραφής της. 

συμφωνούν, συνομολογούν και συναποδέχονται τα ακόλουθα: 

Την Τροποποίηση του άρθρου 4: Πόροι χρηματοδότησης της από 28.09.2023 Προγραμματικής
Σύμβασης ως κάτωθι: 

ΑΡΘΡΟ 4: Πόροι χρηματοδότησης 

Η  χρηματοδότηση  του  έργου  «Εργασίες  επισκευής-συντήρησης  κτιρίου  Λιμεναρχείου  Σύρου»
εκτιμώμενου  προϋπολογισμού  650.000,00  ευρώ  (εξακοσίων  πενήντα  χιλιάδων  ευρώ)  θα
εξασφαλιστεί με μέριμνα του ΥΝΑΝΠ. 

Κατά τα λοιπά ισχύει η από 28.09.2023 Προγραμματική Σύμβαση. 

Αυτά συμφώνησαν, συνομολόγησαν και συναποδέχθηκαν οι  συμβαλλόμενοι και  προς απόδειξή
τους  συντάχθηκε  η  παρούσα  σύμβαση,  που  αφού  διαβάστηκε  και  βεβαιώθηκε  από  αυτούς,
υπογράφηκε σε δύο (2) πρωτότυπα κι έλαβε καθένας από ένα.

B) ΕΞΟΥΣΙΟΔΟΤΕΙ τον  Δήμαρχο Δημου Σύρου Ερμούπολης κ.  Αλέξανδρο Αθανασίου,  για  τις
απαραίτητες ενέργειες.

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ                           ΤΑ ΜΕΛΗ      

            ΣΚΕΥΟΦΥΛΑΞ ΝΙΚΟΛΑΟΣ                          
                                                                                

     ΚΑΡΤΑΝΟΥ ΘΕΟΔΩΡΑ
                                                                               
          ΚΟΣΜΑΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ                                  ΒΑΚΟΝΔΙΟΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΟΣ
 ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΥΡΟΥ-ΕΡΜΟΥΠΟΛΗΣ                                
                                                                               ΒΟΥΤΣΙΝΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ

                                                                               ΜΑΥΡΙΚΟΥ ΜΑΡΙΑ                                     
                                                                        

                                                                                                             
                                                                                              

5

ΑΔΑ: ΡΔΝΧΩΗΟ-66Ν


		2024-02-26T15:01:56+0200
	Athens




